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sering af afgørelseskompetence i svigssager og 
hjemmel til at fastsætte regler om digital kom- 
munikation. 

Dansk Folkeparti finder, at det er en god idé 
àt flytte bemyndigelsen til at fastsætte gebyrer i 
sager om første og anden ledighedsdag fra mini- 
steriet til ditektøren for Arbejdsdirektoratet. 
Desuden udlægges afgørelseskompetencen i 
svigssager, der omhandler ydelser udbetalt med 
urette på grund af medlemmers bevidste hand- 
ling, til arbejdsløshedskasserne. 

Hvad digital kommunikation angår, kan der 
være visse betænkeligheder. Hvis nu en borget, 
det har accepteret digital kommunikation, har et 
uventet nedbrud på sin pc eller pc'en får en vi- 
rus, og denne borger ikke har mulighed for at 
kunne melde tilbage pr. e-mail, hvordan er tets- 
sikketheden så i den forbindelse? Det vil jeg ger- 
ne høre ministerens svar på. Det behøver ikke at 
være her, men så i hvert fald i udvalget, før vi ta- 
ger endelig stilling til det her med digital kom- 
munikation. Det kan også tænkes, at der kan op- 
stå andre problemer, der kan medføre, àt borge- 
ren måske kan komme i klemme i systemet ved 
digital kommunikation. Men det håber jeg mini- 
steren har et svar på på et tidspunkt. 

Kl. 12.30 

Lars Barfoed (KF): 
Der lægges med dette lovforslag op til en for- 
enkling og en effektivisering af administratio- 
nen på et par områder. 

Det sker, dels ved at man uddelegerer kom- 
petencen til at træffe visse afgørelser om svig al- 
lerede i første instans i a-kasserne under indtryk 
af de gode erfaringer, man har med de indstillin- 
ger, der er kommét fra a-kasserne, dels ved at 
man indfører en mulighed for digital kommuni- 
kation. 

Det sidste er jo både en stor fordel og en ad- 
ministrativ lettelse for forvaltningen, men så 
sandelig også for medlemmerne, som ønsker at 
benytte sig af det. For det er jo frivilligt, om de 
vil benytte sig af en digital kommunikation i ste- 
det for. 

Så det er helt i tråd med de generelle bestræ- 
belser på at forenkle og effektivisere administra- 
tionen og også helt i tråd med de bestræbelser, 
der er fra regeringens side for at indføre digital 
kommunikation på en række områder; Det kan 
vi Konservative kun støtte, og derfor vil vi støtte 
lovforslaget, men selvfølgelig afvente besvarel- 
sen àf de spørgsmål, som jeg også forstår hf; 

Bent Bøgsted vil stille under udvalgsbehandlin- 
gen. 

Ole Sohn (SF): 
Forslaget her er jo et forsøg på og et udtryk for 
at foretage nogle forenklinger. Umiddelbart bør 
man jo altid være positiv, når der tages beføjel- 
ser fra en minister, så det har vi ikke nogen ind- 
vendinger imod. 

Men jeg vil sige, at hr. Bent Bøgsteds bemærk- 
ninger om de problemer, der kan opstå med di- 
gital kommunikation, fik det godt nok til at løbe 
koldt ned ad ryggen. jeg erkender, at min com- 
puter ofte gør knuder, og jeg er da ret sikker på, 
éit det er på grund af teknikken og ikke på grund 
af operatøren. 

Derfor er det jo meget vigtigt, at vi i hvert fald 
får garanti för, at folk ikke pludselig kommer i 
en eller anden situation, hvor teknikken kan få 
betydning for, hvordan folks rettigheder i øvrigt 
er. Men det tror jeg nu der er taget højde for. Jeg 
kan se, at ministeren nikker, så han har sikkert 
en meget fin besvarelse. 

I forventning herom vil jeg tilkendegive, at SF 
er positivt indstillet over for lovforslaget. 

Line Barfod (EL): 
Da vores ordfører på området, hr. Søren Sønder- 
gaard, ikke kan være til stede, skal jeg først sige 
om digital kommunikation, som hr. Bent Bøg- 
sted og hr. Öle Sohn var inde på, at dér jo gene- 
relt er blevet fremsat forslag på en række for- 
skellige lovomtåder om; at der skal indføres di- 
gital kommunikation. Det kunne være rart, hvis 
der var et samlet notat om, hvad der sker i fot- 
bindelse med teknisk nedbrud eller andet. Hvad 
er borgerens rettigheder, hvis der er en eller ano- 
den frist, der springer, eller man ikke får kund- 
skab om noget, som man ellers har fået tilsendt 
é-mail om? 

Ellers har vi blot ét enkelt spørgsmål i forbin- 
delse med forslaget, og det hahdler om medlem- 
mernes ret til at klage over afgørelser i a-kasser- 
ne til Arbejdsdirektoratet. Her vil vi godt høre: 
Hvordan sikres det, at medlemmerne i alle til- 
fælde bliver oplyst om klageretten? 

Bortset fra de to punkter kan jeg sige, at En- 
hedslisten støtter forslaget. 

Tove Videbæk (KRF): 
Lovforslaget indeholder jo tre elementer, som er 
forslag til rimelige administrative ændringer. 

For det første ér der ændringer af bemyndi- 
gelser til at fastsætte gebyrer i reglerne om dag- 


